
 

 
Podkladový materiál pro 15. zasedání MV OPVVV č. 2.5.5 

 

Podklad pro aplikaci čl. 13 Nařízení o ESF u výzvy Mezinárodní mobilita 

výzkumných pracovníků – MSCA-IF III 

 

Dle čl. 13 Nařízení o ESF je možné, až do 3 % rozpočtu operačního programu ESF nebo části ESF, z níž 

je financován operační program využívající několika fondů, financovat výdaje vynaložené mimo Unii 

způsobilé pro příspěvek z ESF, pouze pokud příslušný monitorovací výbor tyto operace nebo příslušný 

typ operací schválil.  

V rámci předkládané výzvy by taková možnost mohla nastat ve vazbě na aktivity: 

Aktivita č. 1: Podpora rezervních projektů MSCA - příjezdy do ČR, 

Aktivita č. 2: Podpora rezervních projektů MSCA - výjezdy z ČR 

včetně podpůrného nástroje Podpora rodiny výzkumného pracovníka. 

 
Evropské vědecko-výzkumné pobyty (MSCA-IF) umožňují zkušeným výzkumným pracovníkům všech 
národností podpořit svůj další profesní růst formou výzkumných pobytů na renomovaných pracovištích 
v zemích EU, ale i v zemích přidružených k Horizont 2020, tedy i mimo EU (Aktivita č. 2).  
 
V rámci obou aktivit mohou být výzkumní pracovníci dále vysíláni k ostatním členům konsorcia 
či partnerským organizacím v zahraničí (tzv. secondment), které mohou být i v zemích mimo EU. 
 
Je relevantní, aby bylo výzkumným pracovníkům umožněno tyto aktivity realizovat i mimo EU. 
 

Limit 3 % je v rámci OP VVV monitorován, a v současné době nehrozí jeho překročení. Ve výroční zprávě 

za rok 2017 bylo vykázáno 0 % způsobilých výdajů vynaložených mimo EK. 

 


